Willelmus dravar Schetok, Willelmus Forglen, et unus vocatus Matheus. Willelmus Moden inuenit plegium super istos prescriptos quod iniuste capiunt focalia sua.

Willelmus Camera de key secundo die vocatus ad sectam Willelmi Strade non comparuit. Precipitur seriandis capere districcionem octo s., et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter etc.

Eodem die Schethok accessit ad barram cum Willelmo p. 114. Forglen, Johanne filio Henrici, Matheo filio Andree, Johanne Forglen, et probauit legittime quod equa de qua agebatur inter ipsum et Bricium Roberti fuit sua.

Assisa leuata super cognicione panis et ceruisie comper-  
tum est quod bolla frumenti valet xl d. et bolla brasii  
valet iii s.

Iby Heich posuit se in voluntate balliuorum pro pane suo insuffiente.

Accio mota inter priorem fratrum Carmelitarum de Abirdene ex parte una et Robertum Faucuner, burgensem de Monros, ex parte altera submittitur ex consensu ambarum parcium ad ordinacionem et determinacionem istorum subscriptorum, videlicet, pro parte dicti prioris, Alexander Banirman et Simon Benyn eligitur [sic], <sup>1</sup>et<sup>1</sup> pro parte dicti Roberti Adam de Benyn, Andreas panter, vel Johannes de Stane, vel Willelmus Philippi, vel consimilis illis; et proxima dies curie capitalis, videlicet, dies lune proxime sequens dominicam qua cantatur quasi modo genitus est, eis assignatur ad comparendum apud Abirdene pro determinacione dicte cause sine quacunque impetracione dominorum et quoruncunque aliorum quam prescriptorum ad hoc, ut predictetur, electorum. Et si aliqua parcium predictarum in earum [sic] defectu non venit dicto die cum prescriptis compositoribus, illa pars que deficit succumbet in causa cum omnibus dampnis <sup>1</sup>legit-  
time probatis<sup>1</sup> et expensis. Et eciam dicti compositores iurabunt ad iuste determinandum dictam causam secundum discretionem et scienciam eorundem. Et sicut Robertus predictus est obligatus ad consimiles in casu quod aliquis suorum compositorum deficiat, ita liceat dicto priori, in

---

<sup>1-1</sup> Added above the line.

absencia compositorum suorum, vel unius eorum, dicta die ad comparendum, ad eligendum consimiles illis qui pro parte sua prescribuntur. Ulterius dictus Robertus traxit omnes carnes suas prius per balliuos arrestatas in plegiagio quod ipse veniet dicta die, ut prescribitur, ad habendum finalem determinacionem dicte cause, quo usque inueniet sufficietes plegios ad comparendum dicta die, ut predictur. Quos inuenit Willelmum de Crag et Thomam Scherar insolidos plegios omnia predicta modo pariter et effectu, ut prescribitur, sine dolo et fraude firmiter perimplere.

p. 115. Curia legali tenta per balliuos quinto die mensis Aprilis anno domini millesimo cccc<sup>mo</sup>, quo die curie affirmata et sectis vocatis etc.

non  
acquietauit

Adiungitur Magi, amite Henrici Lyntoris, ad veniendum in octauis presentis curie acquietando se de piscione lagunarum.

Michael de camera in amerciamento tali quale debeat perdere pro iniusta inuencione plegii de recente deforcimento super Mauricium suerdsleper.

Assisa leuata super cognizione panis et ceruisie compertum est quod bolla frumenti valet iii s. vi d. et bolla brasii iii s.

Curia tenta per balliuos duodecimo die mensis Aprilis anno quo supra, quo die curia affirmata.

Robertus baxter vocatus ad intrandum Willelmum Turnbull non comparuit, nec dictum Willelmum intrauit. Quare adiudicatus est in amerciamento curie.

Adiungitur <sup>1</sup>Thome<sup>1</sup> Johanni filio Thome ad probandum cras quod satisfecit Patricio Mawmond de uno equo precii vi s. viii d., ut ordo iuris requirit. Et similiter ad acquietandum se de perturbacione ville cum dicto Patricio.

Ballui inhibuerunt et absoluerunt Willelmum Boyl, baxter, ab officio suo pistoris per annum quia fregit obligacionem suam factam dictis balluiis de venditione panis.

---

<sup>1-1</sup> Scored through.

Iby Heich	Similiter omnes isti sunt ab- soluti ab officio suo eadem de causa.	Isti com- muniter ven- dunt xiii panes pro duodecim
Johannes baxter		
Robertus Hesilhede		
Robertus baxter—panis obuli.	Isti fregerunt obligacionem suam in modico dantes frequens [?] panes [?] a <sup>1</sup> .	
Johannes filius Thome		
Willelmus baxter		
Patricius baxter		

Curia capitali tenta per balliuos die lune proxime post p. 116.  
dominicam qua cantatur quasi modo geniti,<sup>2</sup> anno domini  
millesimo quadrungentesimo, quo die curia affirmata.

Nicolaus mercer in amerciamento curie quia non venit  
ad prosequendum plegium quod inuenit super Henricum  
Rothny.

Eodem die Robertus filius Dauid, prelocutor Willelmi  
Camera de key, extendebat plegium quod, ex quo acciones  
et cause mote inter dictum Willelmum et Willelmum de  
Strade pre hiis temporibus posite fuerunt cum utriusque  
partis consensu ad amicabilem compositionem proborum  
hominum electorum ad determinandum dictas acciones,  
et dicte acciones et cause per dictos compositores adhuc  
non sint attemptate nec determinate, nullus processus  
per dictum Willelmum de Strade ductus medio tempore  
contra Willelmum Camera de key ullius valoris est aut  
momenti; quod plegium Willelmus de Strade recon-  
trariauit. Unde warda differtur ad proximum diem  
legalem propter debilitatem curie.

Willelmus de Strade et Ambo in amerciamentis prop-  
Willelmus Camera de key ter perturbationem curie.

Curia tenta per balliuos ultimo die mensis Aprilis anno  
domini millesimo cccc<sup>mo</sup>, quo die curia affirmata.

Andreas filius Roberti venit cum Johanne Hervy et  
Johanne <sup>3</sup>Logy<sup>3</sup>, tanquam taynt probacione, ad probandum  
quod Thomas <sup>4</sup>Halt<sup>4</sup> conuencionem fecit secum ad soluen-

<sup>1</sup> Incomplete.

<sup>2</sup> Monday, 26 April.

<sup>3-3</sup> Written over *Loctoun*.

<sup>4-4</sup> Added above the line.

dum sibi vel dicto Johanni Hervy, suo deputato ad hoc, xiii s. iiiii d. ante festum Epiphanie Domini ultime elapsum. Johannes Lambyntoun, procurator dicti Thome Halt, extendebat plegium quod dicta probacio non fuit sufficiens, primo quia Johannes Hervy ibidem ductus tanquam unus testis fecit se partem etc. Dictus Andreas dictum plegium recontrariauit.

Curia tenta per balliuos in vigilia Pentecostes<sup>1</sup> anno quo supra, quo die curia affirmata.

Robertus Gwelp adiudicatus est in xlviij li. pro concacione firme <sup>2</sup>sue<sup>2</sup> erga regem una cum amerciamento curie.

p. 117.

Willelmus dravar	}	Robertus, gener Johannis
Willelmus Forglen		Donaldi
Alexander Forglen		Alexander, filius Patricii
Matheus Schipart		Quilibet istorum in amercia-
Johannes, filius Donaldi		mento quia non comparuerunt
Johannes Yhung		coram balliuis.

p. 120.

Curia tenta per balliuos antepenultimo die mensis Maii anno quo supra, quo die curia affirmata.

Matheus Balram in amerciamento curie quia perturbauit villam cum Johanne Forglen.

Johannes Forglen in amerciamento curie quia iniuste tenuit a Matheo Balram unam bipennem.

Thomas smyth in amerciamento curie quia iniuste verberauit <sup>3</sup>Anny<sup>3</sup> Rauff; et Johannes Mungwale deuenit plegius pro dicto Thoma ad satisfaciendum dicte Anny de dicta iniuria quam ei malefecit.

Curia tente per balliuos penultimo die mensis Maii anno quo supra, quo die curia affirmata.

Thomas de Paris in amerciamento curie quia non intrauit Thomam smyth ad calumpniam balliuorum, prout deuenit plegius pro eodem.

<sup>1-1</sup> Saturday, 5 June.

<sup>2-2</sup> Added above the line.

<sup>2-3</sup> Substituted for *Cyffî*, which has been scored through.

Johannes Ledale in amerciamento curie quia non intravit Nicolaum <sup>1</sup>Mercer<sup>1</sup> ad calumpniam balliuorum.

Similiter Johannes Scherar et Willelmus Scherol, vocati ad intrandum Anny Blak, non comparuerunt, nec ipsa comparuit. Quare quilibet eorum adiudicatur in amerciamento curie.

Johannes Scherar et Willelmus Scherol deuenerunt plegii pro Anny Blak ad intrandum ipsam coram balliuis die lune proxime futura.

Curia tenta per balliuos ultimo die mensis Maii anno quo [L]une supra, quo die curia affirmata.

Thomas Paxtoun in amerciamento quia iniuste tenuit dimidium bolle ordei a Willelmo Scherole pro quo ordeo traxit Dauid Thome in plegiagio.

Ricardus filius Donaldi in amerciamento curie quia non venit cum sua probacione contra Thomam Paxtoun secundum quod sibi adiungebatur.

Thomas Johannis, carnifex, in amerciamento curie quia non acquietauit se cum taynt acquietancia secundum quod sibi adiungebatur : et hoc wardatum fuit in curia.

Johannes Nory in amerciamento curie quia non acquietauit se contra Walterum Patricii secundum quod sibi adiungebatur : et precipitur sibi ad satisfaciendum dicto Waltero de dampnis sibi per ipsum illatis secundum quod dictus Walterus probare poterit iuridice contra ipsum.

Willelmus Andree deuenit plegius pro Willelmo Boyl, p. 121. baxter, quod, postquam Joneta de Dunbarr deliberauerit dicto Willelmo Boyle plumbum suum, dictus Willelmus infra octo dies sequentes affiget dictum plumbum sufficienter in loco in quo prius stetit, et reparabit fenestras et parietes quos deteriorauit secundum quod prius fuerunt reparati.

Cristinus Walkar in amerciamento quia defecit in probacione sibi iniuncta per arbitros contra Johannem Mungwale, et idem Johannes quitus a sua calumpnia, et tenetur restituere dicto Johanni octo s. viii d. et duodenam caponum.

---

<sup>1-1</sup> Substituted for *Ledale*, which has been scored through.

Matildis Benche in amerciamento curie quia vendit laganas, quod inhibitum est in iure.<sup>1</sup>

Stephanus Willelmi posuit se in voluntate balliuorum pro iniusta percussione Bricii Dunccani.

Repertum est et ordinatum per assisam quod Elena Scotek est releganda per centum annos et diem, et si iterum ad villam veniat ferrum ferlore affigetur in gena sua. Et Cyffy, si unquam imposterum delinquit, eadem pena et eodem modo punietur.

Henricus sclatar in amerciamento quia non venit ad recipiendum probacionem Simonis de Benyn.

Idem in alio amerciamento quia non venit cum sua acquietancia, secundum quod sibi adiungebatur.

Curia tenta per balliuos nono die mensis Junii anno quo supra, quo die curia affirmata.

Nicholaus Ledale in amerciamento curie quia non intravit Andream Ballyndach ad sectam Willelmi de Strade, secundum quod deuenit plegius: et prima dies huius processus.

Willelmus de Crag deunit plegius pro Nicholao Ledale de indemnitate Willelmi de Strade pro se vel pro sua impetracione aliter quam per viam iuris. Et Willelmus Cryn deuenit plegius pro Willelmo de Strade de indemnitate Nicolay Ledale pro se vel sua impetracione nisi per viam iuris.

Curia tenta per balliuos xiiii die mensis Junii anno quo supra, quo die curia affirmata.

Nicolaus Ledale, secundo die vocatus ad intrandum Andream Ballyndach ad sectam Willelmi de Strade, non comparuit. Precipitur seriandis capere districcionem a Nicolao Ledale, et citare ipsum ad intrandum dictam [sic] Andream crastina die etc.

p. 122.

Curia tenta per balliuos xv die mensis Junii anno quo supra, quo die curia affirmata.

Nicolaus Ledale, tercio die vocatus ad intrandum

---

<sup>1</sup> Cf. *supra*, p. 92, note.

Andream Ballyndach ad sectam Willelmi de Strade, non comparuit, nec intravit dictum Andream. Precipitur seriandis capere districcionem a dicto Nicolao, et citare ipsum ad intrandum dictum Andream crastino die tanquam ad quartum diem huius processus.

Curia tenta per balliuos xvi die mensis Junii anno quo supra, quo die curia affirmata.

Nicolaus Ledale, vocatus tanquam quarto die et peremptorie ad intrandum Andream Ballyndach ad sectam Willelmi de Strade, non comparuit, nec dictum Andream intravit. Dictus Willelmus, prosequens in causa, suam recitans calumpniam, videlicet, quod idem Andreas ab eo iniuste tenet xxvi s. viii d. argenti et vi bollas farine, precii xviii s., peciit sibi fieri iuris complementum, affirmans per inuencionem plegii quod, ex quo dictus Andreas vocatus fuit ad quartum diem et peremptorie, et non comparuit, ad suam peruenit calumpniam causa non defensa, et peciit super hoc iudicium sibi dari. Quod quidem iudicium respectuatur per balliuos usque ad diem lune proxime futurum propter debilitatem curie. Et protestabatur pro costagiis suis et expensis etc. medio tempore propter dictam causam sustentis. Istud iudicium fuit datum quinto die mensis Julii anno quo supra.

Curia tenta per balliuos penultimo die mensis Junii, videlicet, in vigilia apostolorum Petri et Pauli, anno quo supra, quo die curia affirmata.

Stephanus filius Philippi est in amerciamento quia iniuste tenuit a Patricio baxter ix s. vi d. Ferguseus Ade plegius pro amerciamento.

Johannes Malvyn, vocatus legittime ad prosequendum plegium quod inuenit super Robertum baxter, non comparuit. Dictus Robertus extendebat plegium quod quitus fuit a sua calumpnia. Et Johannes Man in amerciamento <sup>[In]</sup> quia fuit plegius pro dicto Johanne ad intrandum ipsum, ciamento quod non fecit.

Adiungitur Petro Giliis ad veniendum die Mercurii

proxime futura ad probandum quod Andreas filius Gilberti iniuste ab eo tenet viii s.

p. 128.  
Willelmus Crag deuenit plegius pro Matheo Balram pro se et sua impetracione de indempnitate Willelmi Moden. Et Andreas Petri simili modo deuenit plegius pro Willelmo Moden de indempnitate dicti Mathei.

Willelmus Crab deuenit plegius pro Simone Lamb de indempnitate Roberti sadillar pro se et sua impetracione aliter quam exigit ordo iuris. Similiter Johannes Thome deuenit plegius pro dicto Roberto eodem modo quo supra.

Veniens ad barram Johannes Yhule cum sua probacione, prout ordinatum fuit per arbitros, super causam motam inter ipsum et Willelmum Ayr, producendo secum ad probandum Willelmum Foy, Dauid Thome, Thomam Yhung, Johannem Gilberti, carnificem, <sup>1</sup>Johannem Thome<sup>1</sup>. Produxit eciam alios, si necesse fuerat, videlicet, <sup>2</sup>Patricium Crane<sup>2</sup>, carnificem, Laurencium Camsy, Jac de troupe, et Willelmum Ade, ex quibus quidem, ut idem Johannes dixit, fuit probacio de taynt. Postmodum Johannes Crab, prelocutor Willelmi Ayr, extendebat per plegium, ex parte dicti Willelmi, quod dicta probacio non erat legittima. Johannes Scherar, prelocutor Johannis Yhule, ex parte ipsius Johannis, dictum plegium recontrariauit, dicens quod illa probacio erat legittima quia nulla causa expressa fuit in contrarium, protestando idem Johannes pro racionibus suis tempore et loco producendis.

Curia legali tenta per balliuos quinto die mensis Julii anno quo supra, quo die curia affirmata etc.

Adiungitur Johanni Lambytoun ad veniendum in octauis presentis curie probando quod cacabus<sup>3</sup> quem inuenit cum garcifero Mathei Balram est suus.

Adam Walteri primo die vocatus ad sectam Johannis Lambytoun non comparuit. Precipitur seriandis capere districcionem octo solidorum, et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter ad proximum diem legalem etc.

---

<sup>1-1</sup> Interlined, in substitution for *Patricium Crane*, scored through.

<sup>2-2</sup> Substituted for *Johannem Thome*, scored through.

<sup>3</sup> Cooking-pot.

Accio mota inter Walterum Patricii et magistrum et mercatorem nauis de Spruys submittitur ad amicabilem compositionem proborum hominum, et ubi defectus reperitur presentabitur ballius.

Similiter accio mota inter Willelmum de Camera, patrem, et Johannem Bricii submittitur ad <sup>1</sup>amicabilem<sup>1</sup> compositionem et determinacionem communis consilii, et ubi defectus reperiatur presentabitur ballius.

Thomas taillour inuenit Michaelem de Camera plegium et Andreas Johannis inuenit Johannem Crab plegium quod accio inter ipsos mota de barella butiri ammodo non veniet coram balliis sub pena octo solidorum sine remissione.

Walterus Rede calumpniauit Johannem Bricii quod p. 124. iniuste ab eo tenet [ ]<sup>2</sup>. Dictus Johannes peciit diem legalem tanquam vicinus ad vicinum.

Mergareta Strathekyn veniet in octauis presentis curie quod nichil habet iniuste de bonis Johannis filii Bricii.

Michael de Camera calumpniauit Mergaretam Halt quod iniuste interfecit unum porcum qui suus erat. Dicta Mergareta peciit diem legalem tanquam vicinus ad vicinum.

Simon de Camera, vocatus tanquam secundo die ad sectam Ade filii Thome, non comparuit. Precipitur seriandis capere districcionem octo solidorum, et dare ad plegium, et citare ipsum etc.

Eodem die Willelmus walkar de ly hole, vocatus peremptorie ad sectam magistri Willelmi de Camera, non comparuit. Dictus magister Willelmus, prosequens in causa et suam recitans calumpniam, videlicet, quod idem Willelmus walkar quod ab eo iniuste tenet unum bouem, precii octo solidorum, affirmans per inuencionem plegii quod, ex quo dictus Willelmus fuit peremptorie vocatus et non comparuit, ad suam peruenit calumpniam causa non defensa, et peciit super hoc iudicium sibi dari. Unde curia decreuit et datum fuit pro iudicio ex ore Willelmi Croket, iudicatoris curie, quod dictus magister Willelmus ad suam peruenit calumpniam causa non defensa, et dictus Willelmus walkar tenetur restituere dictum bouem dicto magistro Willelmo

<sup>1-1</sup> Scored through.

<sup>2</sup> Blank in MS.

cum dampnis et expensis que dictus magister Willelmus medio tempore sustinuit causa dicti bouis.

Eodem die magister Willelmus de Camera accedens ad barram peciit Willelmum Camera de le key exonerare ipsum de plegiagio quatuor marcarum in quo ipsum traxit. Qui quidem Willelmus Camera de le key obligauit dicto magistro Willelmo tenementum suum in quo manet ad exonerandum ipsum de dicto plegiagio erga Willelmum de Strade, quod tenementum dicto magistro Willelmo deliberatur per balliuos. Idem magister Willelmus obtulit quibuscumque volentibus ipsum habere pro dictis quatuor marcis tanquam primo die huius processus.

Johannes Ledale, tercio die vocatus ad intrandum Johannem Frertoun ad sectam Johannis Bell, sutoris, non comparuit nec dictum Johannem intravit. Precipitur seriandis capere districcionem octo solidorum, et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter ad proximum diem legalem tanquam ad quartum diem huius processus.

Adiungitur Thome Johannis, carnifici, ad veniendum die lune proxime futura ad acquietandum se quo non perturbauit villam cum Johanne Forglen.

Curia tenta per balliuos duodecimo die mensis Julii anno quo supra, quo die curia affirmata etc.

Johannes Lambyntoun accedens ad barram cum sua probacione, ut iniunctum fuit sibi in curia precedente, peciit cacabum predictum sibi monstrari, ut postea cum sua probacione procederet. Matheus Balram respondens pro dicto cacabo dixit quod non fuit iniunctum sibi presentare in curia dictum cacabum. Dictus Johannes extendebat plegium quod dictus cacabus debuit presentari antequam procederet ulterius cum sua probacione. Dictus Matheus dictum plegium recontrariauit. Et sic ad wardam curie, et differtur ad proximum diem legalem.

Acquietancia Margarete Strethekyn et socie sue differtur ad diem lune proxime futurum cum consensu partis ad instanciam iudicis.

Curia legali tenta per balliuos decimo nono die mensis Julii anno quo supra, quo die curia affirmata.

Johannes de Buchania calumpniauit Alexandrum Forglen quod iniuste ab eo duxit sex futhris petarum. Alexander predictus concessit abduccionem unius futhir iniuste. Propterea est in amerciamento curie.

Et adiungitur dicto Johanni ad veniendum in octauis :. presentis <sup>1</sup>curie<sup>1</sup> ad probandum tantum quantum dictus Non Alexander ab eo duxit de focalibus iniuste. probauit

Item predictus Johannes posuit se in voluntate balliuorum pro iniusta verberacione de ly schethok commorante in seethokisley.

Adiungitur Thome taillour ad veniendum in octauis :. presentis curie cum sua probacione ad probandum quod probauit fuit in defectu Andree filii Johannis quod accio inter ipsos mota et posita ad amicabilem compositionem non fuit determinata Andreas in defectu.

Eodem die Magister Willelmus de Camera ad barram recitauit formam et effectum processus sui precedentis in ultima curia legali, asserendo et <sup>2</sup>prosequendo<sup>2</sup> hodie secundum diem dicti processus.

Eodem die duo homines de Foty pecierunt licenciam a p. 126. balliuis ad componendum inter se de accione inter ipsos mota sic quod defectus eisdem balliuis presentetur.

Dunceanus Moderoch in amerciamento curie quia iniuste recontrariauit plegium inuentum per Willelum Crag.

Item Johannes Bell, sutar, in amerciamento curie quia iniuste recontrariauit plegium inuentum per Johannem Crab, prelocutorem Johannis Frertoun.

Accio mota in [sic] Adam filium Thome et <sup>3</sup>Simonem<sup>3</sup> de Camera submittitur ad amicabilem compositionem determinanda et ubi defectus reperietur presentabitur balliuis, quolibet plegio pro se ipso quod amplius non veniet coram balliuis in eorum defectu.

Similiter accio mota inter Johannem Bell et Johannem Frertoun submittitur ad amicabilem compositionem eodemmodo quo supra.

Johannes Voket primo die vocatus ad sectam Thome

<sup>1-1</sup> Interlined.

<sup>2-2</sup> Substituted for *protestando*, which has been scored through.

<sup>3-3</sup> Substituted above the line for *Michaelem*, scored through.

Lownan non comparuit. Precipitur seriandis capere districcionem octo solidorum, et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter etc.

Patricius baxter veniet in octauis presentis curie ad acquietandum se legittime quod non procurauit, per se vel per alium, dominum contra Johannem Andree, vicinum suum.

Idem Patricius posuit se in voluntate balliuorum pro perturbacione ville cum Johanne filio Andree. Similiter et Johannes filius Andree in amerciamento pro perturbacione ville cum dicto Patricio.

Adiungitur Johanni Lambyntoun ad veniendum in octauis presentis curie acquietando se quod non perturbauit curiam maledicendo et inepta verba proferendo Matheo de Balram. Non acquietauit se.

Warda dependens inter Matheum Balram et Johannem Lambyntoun differtur ad proximum diem legalem.

Assisa leuata super cognicione panis, ceruisie, compertum est quod bolla frumenti valet *iiii s.*, et bolla brasii *iiii s.*

p. 127. Curia tenta per balliuos vicesimo quarto die mensis Julii anno quo supra, quo die curia affirmata.

Probauerunt Johannes Scherar et Matheus Balram calumpniauerunt Johannem Ingrame, magistrum cuiusdem nauis, quod iniuste ab eis tenuit quinquaginta celdras salis, precio celdre *xxvi s.* Dictus Johannes Ingrame negauit omnimodam iniustam tencionem. Adiungitur propterea dictis Johanni et Matheo ad probandum die lune proxime futura iuridice dictam calumpniam fore veram, cum dampnis et expensis illis inde emergentibus.

Curia tenta per balliuos vicesimo sexto die mensis predicti anno quo supra, quo die curia affirmata.

Dauid Walkar, calumpniatus de obstruzione aquarum a molendinis regiis, posuit se in voluntate balliuorum, et sic in amerciamento curie.

Eodem die Thomas Ysac accedens ad barram calumpniauit Johannem Wormot quod venit [*sic*] plegius pro octo marcis sibi soluendis pro vino quod vendidit Johanni

∴  
non  
acquietauit

non  
acquietauit

Brechyn. Johannes Wormot negando dictam calumpniam asseruit se satisfecisse dictam summam. Adiungitur dicto Thome ad veniendum in octabis presentis curie cum probacione legittima ad probandum dictam calumpniam fore veram. Ista causa posita est ad determinacionem communis consilii vel quatuor vicinorum.

Johannes Yhule  
 Andreas Walkar  
 Simon Logy } quilibet in amerciamento pro per-  
} turbacione ville brigando adinuicis.

Patricius Rede in amerciamento quia non acquietauit se de dicta perturbacione, ut sibi iniunctum fuit.

Adiungitur Johanni filio Bricii ad veniendum in octauis presentis curie cum legali probacione probando quantas et quas res Margareta de Strathekyn iniuste ab eo tenet.

Curia legali tenta per balliuos secundo die mensis Augusti anno quo supra, quo die curia affirmata et sectis vocatis etc.

Magister Willelmus de Camera recitauit ad barram formam et effectum processus sui precedentis prosequendo dictum processum hodie tanquam tertio die eiusdem.

Eodem die Johannes Voket secundo die vocatus ad sectam Thome Lownan non comparuit. Precipitur seriandis capere districcionem octo solidorum, et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter ad proximum diem legalem tanquam ad tertium diem huius processus.

Eodem die Matheus Balram accedens ad barram peciit p. 128. wardam que dependet de accione mota inter ipsum et Johannem Lambyntoun sibi dari. Quo Johanne legittime vocato ad audiendum determinacionem dicte warde et non comparente, dictus Matheus extendebat plegium quod quitus fuit a calumpnia dicti Johannis de dicta accione.

Eodem die Philippus filius Johannis primo die vocatus ad sectam Thome filii Willelmi non comparuit. Precipitur seriandis capere districcionem octo solidorum, et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter ad proximum diem legalem etc.

Eodem die Willelmus de Camera, pater, primo die

vocatus ad intrandum Nicolaum filium Johannis Andree cum uno sore<sup>1</sup> equo ad sectam Johannis Hervy, non comparuit nec dictum Nicolaum cum dicto equo intrauit. Precipitur Donaldo Ka, seriando, capere ab ipso districcionem octo solidorum, et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter ad crastinum diem tanquam ad secundum diem huius processus.

Eodem die Stephanus de Foresta, primo die vocatus ad sectam Simonis de camera, non comparuit. Precipitur seriandis capere districcionem octo solidorum, et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter ad proximum diem legalem etc.

Eodem die comparuerunt Thomas Ysac et Johannes Wormot coram balliuis ad barram, et submiserunt accionem inter eos motam ad determinacionem quatuor vicinorum <sup>2</sup>vel<sup>2</sup> superiorem ad eorum eleccionem [sic] in casu quo dicti quatuor non concordarent: et ad hoc dederunt fidem corporalem et plegia inuenerunt balliuis quod amplius dicta accio non veniet coram balliuis in eorum defectu.

Curia tenta per balliuos tercio die mensis Augusti anno quo supra, quo die curia affirmata.

Willelmus de Camera, pater, secundo die vocatus ad intrandum Nicolaum filium Johannis Andree cum uno sore equo ad sectam Johannis Hervy, non comparuit. Precipitur Donaldo Ka capere ab ipso districcionem octo solidorum, et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter ad crastinum diem etc.

Curia tenta per balliuos quarto die mensis Augusti anno quo supra, quo die curia affirmata.

Willelmus de Camera, pater, tercio die vocatus ad intrandum Nicolaum filium Johannis Andree cum uno sore equo ad sectam Johannis Hervy, non comparuit. Precipitur Donaldo Ka capere ab ipso districcionem octo solidorum, et dare ad plegium, et citare ipsum ad crastinum diem etc.

---

<sup>1</sup> sorrel.

<sup>2-2</sup> Scored through and then underpointed.

Videndum est de seruicio ecclesie,  
secundo de mare,

p. 129.

tercio de littera mittenda apud Edynburgh de Willelmo  
Calabre.

Ther air thai the quilk is ordanit to mak hankaris in  
the hawyn for commune profyt—

<sup>1</sup> Adam de Benyn	} 1 hankyr
Johannes Allani	

W. de Camera, pater	} 1 hankyr <sup>1</sup>
W. de Camera, filius	

Adam de Benyn	1 hankyr
W. de Camera, pater	1 hankyr
Robertus Dauid	1 hankyr
Laurencius de Letht	1 hankyr
Johannes Andree	1 hankyr
Johannes Strang	ii part of ane kankir
W. de Inuerory	iii part of ane hankyr
Dauid de Scrogis	} 1 hankyr
et W. de Kyntor	
Patricius pistor	} 1 hankyr
et Thomas de Lounane pro posse	
Johannes de Logtoun cum propriis hankyris suis	
Willelmus de Stradee	1 hankyr
Willelmus Blyndesel	} 1 hankyr
et Johannes Uscher	
Alexander Banirman	} 1 hankyr
et Thomas Lamb	
Bricius Dunccani	} 1 hankyr
et Andreas Gybson	
Matheus Hulk	} 1 hankyr
Willelmus Glenny	
et Johannes Glenny	} 1 hankyr
Adam Thomson	
et Willelmus de Thayneston	} 1 hankyr
Willelmus Jacson	
et Thomas Scherer	} 1 hankyr

p. 130.

<sup>1-1</sup> This paragraph is scored through.

Richardus de Lounane	} 1 hankyr
et Johannes Jamisoun	
Wilelmus filius Andree	
Andreas Petri et Johannes de Aynecroft	
Henricus Sclater	} 1 hankyr
Johannes Awel	
Adam de Stradechyne	ii part de 1 hankyr
Patricius Alexandri	
Johannes de Lambytoun	} 1 hankyr
Thomas Dauid et Jone of Mongewell	
Willelmus de Borthwyke	
Duncannus de Marr et	
Andreas Johannis	} 1 hankyr
<sup>1</sup> Mathew de Balram <sup>1</sup>	
<sup>1</sup> Bricius Roberti <sup>1</sup>	
<sup>1</sup> Johannes Fychet et	
Sym <sup>1</sup>	
Mathew of Balram	} 1 hankyr
Johannes Fychet et Jone Scherar	

p. 131.

Curia tenta per balliuos quinto die mensis Augusti anno quo supra, quo die curia affirmata.

Willelmus de Camera pater quarto die vocatus et peremptorie ad intrandum Nicolaum filium Johannis Andree cum uno sore equo ad sectam Johannis Hervy, non comparuit. Dictus Johannes prosequens in causa et suam recitans calumpniam, videlicet, quod dictus Nicolaus ab eo iniuste tenet dictum sore equum precii duodecim solidorum, affirmans per plegium quod, ex quo dictus Willelmus fuit peremptorie vocatus ad comparendum dictum Nicolaum cum dicto sore equo et non comparuit, ad suam peruenit calumpniam causa non defensa, et pecuit super hoc iudicium sibi dari. Quod iudicium fuit dilatum ad proximum diem lune propter debilitatem curie.

Curia tenta per balliuos sexto die mensis Augusti anno quo supra, quo die curia affirmata.

---

<sup>1-1</sup> Scored through

Johannes Wormot calumpniauit Johannem Petyndrech quod iniuste ab eo tenet duodecim petras casei et tres ulnas canubii, precii xiii s. vi d. Dictus Johannes Petyndrech concessit quod fuit plegius, set negauit debitum. Adiungitur Johanni Wormot ad veniendum crastina die cum legittima probacione ad probandum dictam calumpniam esse veram.

Curia tenta per balliuos septimo die mensis Augusti anno quo supra, quo die curia affirmata.

Johannes Wormot accedens ad barram cum sua probacione, prout iniunctum fuit in curia precedente, probauit quod Johannes Petyndrech deuenit sibi plegius et debitor de xii petris casei et tribus ulnis canubii precii ut predicitur. Et sic dictus Johannes remanet in amerciamento curie, plegio Roberto Dauid tam pro satisfaccione ad partem quam pro amerciamento.

Curia tenta per balliuos nono die mensis Augusti anno quo supra, quo die curia affirmata.

Johannes Hervy accedens ad barram peciit wardam pendentem inter ipsum et Willelmum de Camera, patrem, sibi dari. Que warda adhuc propter debilitatem curie differtur ad proximum diem legalem.

Curia tenta per balliuos undecimo die mensis Augusti anno quo supra, quo die curia affirmata.

Ricardus de Lownan calumpniauit Henricum Scharpe quod mutuatus fuit unum arcum ab ipso, quem arcum iniuste tenet, ut asseruit, ab eodem. Dictus Henricus Probauit negauit omnem iniustam tencionem. Adiungitur ergo dicto Ricardo ad probandum crastina die legittime dictam calumpniam fore veram, plegio pro dicto Henrico ad recipiendum dictam probacionem Johanne Spens.

Henricus Scharpe posuit se in voluntate balliuorum pro p. 132. perturbacione ville cum Roberto Lownan.

Johannes filius Thome calumpniatus ex parte regis de perturbacione ville negauit omnem perturbationem. Adiungitur sibi ad quietandum se die lune proxime

futura de dicta perturbacione, secundum quod exigit ordo iuris.

Laurencius de Buchania posuit se in voluntate balliuorum pro perturbacione ville cum Johanne filio Thome, carnifice.

Curia legali tenta per balliuos decimo sexto die mensis Augusti anno quo supra, quo die curia affirmata et sectis vocatis etc.

Eodem die Willelmus filius Andree, capellanus, legittimus actornatus magistri Willelmi de camera, ex parte magistri Willelmi peciit Willelmum Camera de key exonerare ipsum de plegiagio in quo ipsum traxit erga Willelmum de Strade ad valorem quatuor marcarum, tanquam quarto die et peremptorie. Quo Willelmo legittime vocato et non comparente nec aliquis [*sic*] actornatus [*sic*] nomine suo, idem dominus Willelmus, nomine dicti magistri Willelmi, obtulit tenementum dicto magistro Willelmo deliberatum per balliuos pro exoneracione dicti plegiagii quibuscumque volentibus ipsum habere pro quatuor marcis, et potissime propinquioribus amicis siue consanguineis dicti Willelmi camera de key, tanquam quarto die et peremptorie. Unde hora diei legittime expectata, et dicto Willelmo iterum ex abundanti sepe sepius et sepissime vocato et non comparente ad exonerandum dictum magistrum Willelmum de dicto plegiagio, petitum fuit a curia quid inde esset dicto magistro Willelmo faciendum. Unde curia bene ausata decreuit quod dictus magister Willelmus ad suam peruenit calumpniam et usufructum dicti tenementi pro quatuor marcis causa non defensa. Et hoc datum fuit pro iudicio per os iudicatoris teste curia.

Andreas filius Petri secundo die vocatus ad intrandum Philippum filium Johannis ad sectam Thome filii Willelmi non intrauit dictum Philippum. Precipitur seriandis capere a dicto Andrea districcionem octo solidorum, et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter ad proximum diem legalem tanquam ad tertium diem huius processus.

Eodem die Johannes Voket tercio die vocatus ad sectam Thome Lownan non comparuit. Precipitur seriandis capere

districtionem octo solidorum a dicto Johanne, et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter ad proximum diem legalem etc.

Eodem die Johannes filius Bricii primo die vocatus ad sectam Simonis de Camera non comparuit. Precipitur seriandis capere ab ipso Johanne districtionem octo solidorum, et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter etc.

Judicium pendens inter Willelmum de camera, patrem, et Johannem Hervy differtur ad proximum diem legalem propter debilitatem curie.

Simon Lamb deuenit plegius pro Andrea Sevas de indempnitate Walteri filii Patricii pro se vel pro sua impretracione aliter quam per viam iuris. Eodem modo Johannes Hervy deuenit plegius pro dicto Waltero de indempnitate dicti Andree.

Johannes Yhule in amerciamento curie quia non venit ad prosequendum plegium quod inuenit super Thomam Smyth.

Assisa leuata super cognicione panis et ceruisie compertum est quod bolla frumenti valet xlii d. et bolla brasii valet tantum.

Eodem die Stephanus de foresta secundo die vocatus ad sectam Simonis de Camera non comparuit. Precipitur seriandis capere districtionem octo solidorum, et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter ad proximum diem legalem etc.

Curia tenta per balliuos decimo octauo die mensis Augusti anno quo supra, quo die curia affirmata.

Stephanus filius Willelmi calumpniatus de perturbacione ville cum Roberto Mare posuit se in voluntate balliuorum de dicta perturbacione. Unde adiudicatur in amerciamento curie. Et acquietabit se die lune proxime futura, ut ius exigit, quod non fuit rebellis vel inobediens balliuis.

Idem in amerciamento quia percussit et wlnerauit iniuste quemdam famulum fratrum Carmelitarum.

Willelmus filius Andree deuenit plegius pro Stephano filio suo ad satisfaciendum omni parti cui malefecit, et

eciam quod inhabitantes villam erunt indempnes ammodo de dicto Stephano.

p. 134. Robertus Mare in amerciamento curie pro perturbacione ville cum Stephano Willelmi. Johannes Ledale deuenit plegius pro Roberto Mare de indempnitate Stephani Willelmi aliter quam exigit ordo iuris. Willelmus Andree simili modo deuenit plegius pro Stephano, filio suo.

Curia tenta per balliuos vicesimo die mensis Augusti anno quo supra, quo die curia affirmata.

Johannes Ingrame      } posuerunt se in voluntate balliuorum  
 Johannes Hervy      } pro perturbacione ville adinuicis  
                           brigando.

Johannes Ayncroft, filius, deuenit plegius ad intrandum Johannem Ingrame ad sectam Johannis Hervy die lune proxime futura in casu quod non componant inter se.

Michael de Camera posuit se in voluntate balliuorum pro perturbacione vigilie cum Laurencio Wright.

Alanus Jacobi deuenit plegius pro Michaele de Camera de indempnitate Laurencii Wright pro se et sua impretracione aliter quam exigit ordo iuris. Eodem modo Ferguseus filius Ade deuenit plegius pro dicto Laurencio de indempnitate dicti Michaelis.

Curia tenta per balliuos vicesimo quinto die mensis Augusti anno quo supra, que die curia affirmata.

Dominus Robertus, monachus de Derre, calumpniauit Matheum Hulk quod iniuste ab eo tenuit xx s. Dictus Matheus negauit omnem iniustam tencionem. Adiungitur dicto domino Roberto ad probandum crastina dié dictam calumpniam fore veram. Et dictus dominus Robertus protestabatur pro suis sumptibus et expensis.

Willelmus Fichet, vocatus legittime ad prosequendum plegium quod inuenit super Symonem sadillar, non comparuit. Dictus Simon extendebat plegium quod quitus fuit a calumpnia sua, et dictus Willelmus adiudicatur in amerciamento curie.

Johannes Fynk in amerciamento curie quia cecidit a

plegio quod inuenit penes accionem motam inter ipsum et Willelmum Kyntor et Bricium Dunecani.

Willelmus Kyntor et Bricius Dunecani calumpniauerunt p. 135. Johannem Fynk quod emerunt ab ipso quatuor barellas farine, de quibus non deliberauit eis nisi duas et sic alie due iniuste ab eis tenentur.

Curia tenta per balliuos vicesimo septimo die mensis Augusti anno quo supra, quo die curia affirmata.

Andreas filius Petri, primo die vocatus ad intrandum Walterum filium Ricardi <sup>1</sup>ad sectam Alexandri Banirman<sup>1</sup> non comparuit, nec dictum Walterum intrauit. Precipitur seriandis capere districcionem viii s. a dicto Andrea, et citare ipsum ad intrandum dictum Walterum crastina die ad sectam dicti Alexandri etc.

In crastino curia affirmata et tenta per balliuos predictus Andreas, secundo die vocatus ad intrandum Walterum Ricardi ad sectam Alexandri Banirman, non comparuit, nec dictum Walterum intrauit. Precipitur etc.

Curia legali tenta per balliuos penultimo die mensis Augusti anno quo supra, quo die curia affirmata et sectis vocatis etc.

Johannes filius Bricii, legittime vocatus ad prosequendum plegium quod inuenit super Laurencium de Foty, non comparuit. Dictus Laurencius extendebat plegium quod quitus fuit a sua calumpnia, et dictus Johannes adiudicatur in amerciamento curie.

Laurencius Campsy adiudicatur in amerciamento curie quia iniuste tenet a Johanne Laurencii iii s.

Accio mota inter Laurencium Campsy et uxorem Johannis Laurencii submittitur ad amicabilem compositionem proborum hominum sic quod defectus presentetur balliuis.

Andreas Petri, tercio die vocatus ad intrandum Walterum filium Ricardi ad sectam Alexandri Banirman, non comparuit, nec dictum Walterum intrauit. Precipitur seriandis capere districcionem etc.

---

<sup>1-1</sup> Added above the line.

<sup>1</sup>Johannes Hulk primo die vocatus ad sectam Thome Strang non comparuit. Precipitur seriandis capere districcionem octo s. a dicto Johanne, et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter ad proximum diem legalem<sup>1</sup>.

Andreas filius Gilberti, primo die vocatus ad intrandum Johannem Hulk ad sectam Thome Strang, non comparuit, nec dictum Johannem intrauit. Precipitur seriandis capere districcionem octo solidorum a dicto Andrea, et citare ipsum ad intrandum dictum Johannem ad proximum diem legalem tanquam ad secundum diem huius processus.

p. 186.

Andreas filius Petri, tercio die vocatus ad intrandum Philippum filium Johannis <sup>2</sup>ad sectam Thome Willelmi<sup>2</sup>, non comparuit, nec dictum Philippum intrauit. Precipitur seriandis capere districcionem octo solidorum a dicto Andrea, et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter et [sic] intrandum dictum Philippum ad proximum diem legalem etc.

Johannes filius Bricii secundo die vocatus ad sectam Simonis de camera non comparuit. Precipitur seriandis capere districcionem octo solidorum, et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter ad proximum diem legalem etc.

Stephanus de foresta tercio die vocatus ad sectam Simonis de Camera non comparuit. Precipitur seriandis capere districcionem octo solidorum, et dare ad plegium etc.

Eodem die Michael de Camera adiudicatur in amerciamento curie quia iniuste inuenit plegium super Margaretam Halt de interfeccione unius porci.

Robertus baxter primo die vocatus ad sectam Johannis Logy non comparuit. Precipitur seriandis capere districcionem octo s., et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter etc.

Johannes Voket, quarto die et peremptorie vocatus ad sectam Thome Lownan, non comparuit. Dictus Thomas, prosequens in causa et suam recitans calumpniam, videlicet, quod idem Johannes iniuste ab eo tenet xxviii d. pro uno cacabo, affirmans per inuencionem plegii quod, ex quo dictus Johannes fuit peremptorie vocatus et non comparuit,

<sup>1-1</sup> This entry has been scored through.

<sup>2-2</sup> Added above the line.

ad suam peruenit calumpniam causa non defensa, et peciit super hoc iudicium sibi dari. Unde curia decreuit, et datum fuit pro iudicio ex ore Willelmi Croket, iudicatoris curie, quod dictus Thomas ad suam peruenit calumpniam causa non defensa, et dictus Johannes remanet in amerciamento curie.

Assisa leuata super cognizione panis et ceruisie compertum est quod bolla frumenti valet *iiii s.*, et bolla brasii valet *xl d.*

Thomas Johannis Johannes Gilberti Johannes Walteri Willelmus Ade <sup>1</sup> Johannes Thome <sup>1</sup> Dunceanus Hervy Willelmus Roberti	quilibet in amerciamento quia non faciunt ad officium suum quod tenentur.  quilibet in amerciamento causa non apparencie.
---	--

Andreas filius <sup>1</sup>Johannis<sup>1</sup> Petri vocatus ad intrandum Walterum Ricardi ad sectam Alexandri Banirman non comparuit. Precipitur seriandis capere districcionem etc.

Curia tenta per balliuos ultimo die mensis Augusti p. 137. anno quo supra, quo die curia affirmata.

Walterus filius Ricardi, quarto die et peremptorie vocatus ad sectam Alexandri Banirman, non comparuit. Dictus Alexander prosequens in causa et suam recitans calumpniam, videlicet, quod idem Walterus iniuste ab eo tenet unam domum, precii *viii s.*, quam debebat edificasse, affirmans per inuencionem plegii quod, ex quo dictus Walterus fuit peremptorie vocatus et non comparuit, ad suam peruenit calumpniam causa non defensa, et peciit super hoc iudicium curie sibi dari. Quod iudicium fuit datum per decretum curie ex ore iudicatoris curie, et dictus Walterus remanet in amerciamento curie. Et dictus Alexander protestabatur pro sumptibus suis et expensis.

Curia tenta per balliuos secundo die mensis Septembris anno quo supra, quo die curia affirmata.

---

<sup>1-1</sup> Scored through.

Dauid Walkar in amerciamento curie quia iniuste recontrariauit plegium inuentum super ipsum per Matheum de Balram de replegiacione dicti Dauid a curia balliuorum. Et accio inter ipsos mota submittitur ad amicabilem compositionem proborum hominum, et ubi defectus reperitur presentabitur ballius.

Johannes filius Alani faberi [sic] in amerciamento curie pro perturbacione <sup>1</sup>ville<sup>1</sup> vigilie, pulsando campanam Sancti Fotini.

Willelmus baxter Mykil in amerciamento curie pro perturbacione ville, percutiendo unum puerum Hankyn cucuner.

Curia tenta per balliuos quarto die mensis Septembbris anno quo supra, quo die curia affirmata.

Adiungitur Johanni Bruysur ad veniendum in die lune proxime futura acquietando se, ut ius exigit, quod non perturbauit villam cum Bricio Roberti.

Similiter dictus Bricius acquietabit se dicta die lune quod non perturbauit dictum Johannem.

Et dictus Bricius inuenit Ricardum Fichet plegium quod ipse intrabit ad calumpniam camerarii in proximo itinere cum ballui ipsum fecerint summoniri, et eciam quod dictus Johannes Bruysur erit indemnis pro se et sua impetracione aliter quam exigit ordo iuris.

Simon Lamb deuenit plegius pro Thoma Yhung de indemnitate Fergusii Ade pro se et sua impetracione aliter quam exigit ordo iuris. Simili modo Willelmus Moden deuenit plegius pro dicto Ferguseo. Et Thomas Yhung in amerciamento pro perturbacione curie.

Adam Strathekyn deuenit plegius pro Johanne Wormot de indemnitate Bricii Roberti pro se et sua impetracione aliter quam exigit ordo iuris. Simili modo Ricardus Fichet deuenit plegius pro dicto Bricio de indemnitate dicti Johannis etc.

Curia tenta per balliuos sexto die mensis Augusti [? Septembbris] anno quo supra, quo die curia affirmata.

<sup>1-1</sup> Scored through.

\* In right margin, cut off by edge of page.

non acq-  
tauerunt.

ad c[amer-  
arium]<sup>2</sup>

p. 138.

Adiungitur Willelmo Jacsoun ad veniendum <sup>1</sup>in octauis presentis<sup>1</sup> crastina die ad probandum quod Johannes [Pro]-<sup>2</sup> Walteri, carnifex, noluit vendere sibi carnes secundum quod appreciabantur.

Curia legali tenta per balliuos decimo tercio die mensis Septembris anno quo supra, quo die curia affirmata.

Accio mota inter Simonem de Camera et Stephanum de foresta submittitur ad amicabilem compositionem proborum hominum, et ubi defectus reperitur presentabitur balliuis, se ipsis plegiis <sup>1</sup>de<sup>1</sup> pro presentacione defectus, et quod amplius in eorum defectu non veniet coram lege.

Willelmus filius Patricii in amerciamento curie quia non venit ad recipiendum acquietanciam Thome taillour de Rass, secundum quod debuit, et ut preceptum sibi fuit per balliuos.

Accio mota inter Johannem Stoyle et uxorem Willelmi Blakburn submittitur ad amicabilem compositionem proborum hominum, et ubi defectus reperitur presentabitur balliuis, plegiis pro presentacione defectus dicto Johanne Stoyle et Roberto Narne.

Accio mota inter Johannem Bricii et filium suum et Johannem scynner submittitur ad amicabilem compositionem proborum hominum, et ubi defectus reperitur presentabitur balliuis: et Robertus Narne deuenit plegius pro dicto Johanne Scynner de indemnitate dicti Johannis Bricii, et Andreas Petri deuenit plegius pro dicto Johanne Bricii de indemnitate dicti Johannis scynner aliter quam exigit ordo iuris.

Accio mota inter Thomam filium Willelmi et Philippum p. 139. Johannis submittitur ad amicabilem compositionem proborum hominum ad hoc electorum: et ubi defectus reperitur presentabitur balliuis, plegio pro presentacione defectus dicto Thoma pro parte sua et Johanne Andree plegio pro Philippo.

Andreas filius Gilberti secundo die vocatus ad intrandum Johannem Hulk ad sectam Thome Strang non comparuit,

---

<sup>1-1</sup> Scored through.

<sup>2</sup> Cut off by edge of page.

nec dictum Johannem intravit. Precipitur seriandis capere districcionem octo solidorum a dicto Andrea, et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter ad intrandum dictum Johannem ad proximum diem legalem etc.

Johannes filius Bricii tercio die vocatus ad sectam Simonis de Camera non comparuit. Precipitur seriandis capere districcionem octo solidorum, et dare ad plegium, et citare ipsum nouiter ad proximum diem legalem tanquam ad quartum diem huius processus.

Thomas Johannis faberi [*sic*] in amerciamento curie quia inepte locutus fuit in presencia balliuorum Johanni Yhule.

Adiungitur Johanni Yhule ad veniendum in octauis presentis curie ad probandum quod Thomas Johannis, faberi [*sic*] iniuste ab eo tenet firmam unius domus de dimidio anno sex septimanis minus, firma dimidii anni fuit xxi d., non presentando dicto Johanni clauem dicte domus nec dictam firmam.

Assisa leuata super cognicione panis et ceruisie compertum est quod bolla frumenti valet xl d. et bolla brasii xxxii d.

Gilbertus Hervy Willelmus Ade Johannes Gilberti Thomas Johannis Johannes Thome Willelmus Roberti	} soluerunt se in voluntate balliuorum quia non faciunt ad officium suum quod de iure facere tenentur.
---	---

Curia tenta per balliuos decimo octauo die mensis Septembris anno quo supra, quo die curia affirmata.

Accio mota inter Alexandrum de Keth et Johannem Fell ex consensu utriusque partis submittitur ad amicabilem compositionem proborum hominum.

Curia tenta per balliuos vicesimo quinto die mensis Septembris anno quo supra, quo die curia affirmata.

<sup>1</sup>Adiungitur Matheo<sup>1</sup> Accio mota inter Matheum Balram et David Walkar submittitur ad amicabilem compositionem

---

<sup>1-1</sup> Scored through.

proborum hominum ad hoc electorum determinanda in die lune proxime futura ante duodecimam horam : et, si dicta accio propter defectum alicuius predictorum dicta die non terminetur, pars deficiens soluit alteri parti principalem calumpniam cum dampnis et expensis que inde sequi poterunt probacionem [sic], secundum exigenciam iuris, nullo domino procurato.

Curia legali tenta per balliuos vicesimo septimo die mensis Septembris anno quo supra, quo die curia affirmata.

Johannes Hulk accedens ad barram obtulit se paratum ad respondendum ad plegium quod Thomas Strang inuenit super ipsum et omnibus processibus dicti Thome contra ipsum factis. Quo quidem Thoma legitime vocato ad prosequendum dictum plegium et non comparente, dictus Johannes extendebat plegium quod quitus fuit a sua calumpnia quoisque nouiter attachietur.

Gilbertus Hervy deuenit plegius pro Ricardo Nachtysoun de indempnitate Johannis<sup>1</sup> Wormot<sup>1</sup> Lueris aliter quam exigit ordo iuris, et Willelmus Moden simili modo deuenit plegius pro dicto Johanne de indempnitate dicti Ricardi.

Johannes Abel, calumpniatus de verberacione cuiusdam mulieris et de perturbacione ville cum eadem, negavit acquietauit. omnimodam perturbationem, Adiungitur sibi ad acquietandum se in octauis presentis curie de dicta perturbatione, ut exigit ordo iuris.

Donaldus walkar in amerciamento curie pro verberacione p. 141. cuiusdam mulieris, videlicet, la cardar.

Eodem die Simon de Camera promisit fideliter per dacionem fidei sue quod satisfaceret Willelmo de Strade ante festum Sancti Martini proxime, primo vi s. et viii d., item ix s. de firma ouium, item xii gymeris et dymmondis<sup>2</sup>, testibus Simone de Benyn, Thoma Willelmi, et Ferguseo Ade ac Mauricio Roberti.

Patricius Crane inuenit Patricium Club plegium de indempnitate Johannis Mane, et Alanus Jacobi deuenit

<sup>1-1</sup> Scored through.

<sup>2</sup> These two vernacular words mean, respectively, a ewe between one and two years old, and a wether between one and two years old.

plegius pro dicto Johanne de indemnitate dicti Patricii aliter quam exigit ordo iuris.

Adiungitur Henrico sclatar ad veniendum in octauis presentis curie cum sua probacione, videlicet, probando quod Johannes filius Bricii debet sibi iiiii s. et viii d. pro quibus Ferguseus filius Ade est sibi plegius et debitor, et dictus Johannes in amerciamento.

Thomas filius Johannis in amerciamento curie pro fracione precii carnium, et in octauis presentis curie acquietabit se de dispersionacione prepositi et balliuorum.

In prima tenta primo die mensis Octobris anno quo supra adiungebatur Willelmo Walkar de hole ad acquietandum se in octauis presentis prime, se decimo tercio, quod non procurauit dominum contra vicinos suos.

In crastina die adiungebatur Girkyno Webster ad veniendum in die sabbati proxime sequente <sup>ad<sup>1</sup></sup> acquietando se, se decimotercio, quod non locutus fuit aliqua verba enormia contra balliuos, vel in despectu eorum vel legis.

Similiter Wilkyn Webster acquietabit se proximo die Sabbati, ut ius exigit, quod non procurauit Andream Stewart, nec sibi queremonium fecit, ad finem quod malefaceret Johanni filio Thome balliuo, nec quod dictum Johannem deforceauit vel ipsum persecutere intendebat.

Et Thomas Johannis, carnifex, acquietabit se die sabbati proxime futuro quod non procurauit nec fecit procurari dominum de Fentoun contra prepositum vel alias officiarios ville. Ista acquietancia prorogatur usque aduentum prepositi, plegio Laurencio Leth.

Curia tenta per balliuos nono die mensis Octobris anno quo supra, quo die curia affirmata.

Daud milner posuit se in voluntate balliuorum pro iniusta tencione unius bipennis a consanguineo Mauricii Suerdsleper. Similiter Robertus baxter et frater suus eadem de causa adiudicati sunt in amerciamento curie quilibet.

Eodem die Wilkyn webster legittime vocatus ad venien-

---

<sup>1-1</sup> Scored through.

Probauit

non  
acquetauit

non  
acquetauit

non  
acquetauit

p. 142.

dum cum acquietancia sua, secundum quod sibi in ultima curia adiungebatur, non comparuit. Propterea adjudicatur per os Willelmi Croket, iudicatoris curie, quod conuictus est in causa illa et in omnibus punctis in quibus calumpniatus fuit.

Curia tenta per balliuos xi die predicti mensis anno supradicto, quo die curia affirmata, Patricius baxter, vocatus legittime ad prosequendum plegium quod inuenit super Thomam Wode, non comparuit. Johannes Ledale, prelocutor dicti Thome, extendebat plegium quod quitus fuit a calumpnia sua quousque nouiter fuerit attachiatus, et dictus Patricius in amerciamento soluit.

Robertus baxter in amerciamento quia iniuste tenuit a <sup>1</sup>Thoma<sup>1</sup> Malville ii s.

Johannes Duncanni commorans cum Cragy in amerciamento quia iniuste cepit animalia magistri sui a quodam vocato Johanne Walteri.

Cristiane Jose in <sup>2</sup>tribus<sup>2</sup> amerciamentis quia non intravit <sup>2</sup>tres<sup>2</sup> nautas suas [sic] ad calumpniam balliuorum.

Copyn Alane ad acquietanciam	plegio aldirmanno.
Hankyn ad acquietanciam	Adiungitur omnibus
Henrik ad acquietanciam	istis ad veniendum crastina die acquietando se
Johannes Bowmele ad acquietanciam	quod non vendiderunt
Cristiane Jose ad acquietanciam	aliqua bona de naue
Johannes Petri ad acquietanciam	sua, parua custuma non
Willelmus Petri ad acquietanciam	soluta, <sup>3</sup> plegio Willelmo Andree <sup>3</sup> .

[P]<sup>4</sup>legio  
Willelmo  
Andree

Dunccanus Marr est plegius pro Johanne Ayncroft et Johanne Wodman, et Johannes Fichet est plegius pro Thoma Lamb etc.

Primus processus unius mulieris et Johannis Andree in p. 148.  
die Martis.

<sup>1-1</sup> Added above the line, substituted for Johanne.

<sup>2-2</sup> Added above the line.

<sup>3-3</sup> Scored through.

<sup>4</sup> Cut off by edge of page.

Johannes Andree in amerciamento quia non venit ad prosequendum plegium quod inuenit super quamdam mulierem pro qua Willelmus Jacsoun fuit plegius. Johannes Andree comparuit et est secunda dies Mercurii.

<sup>1</sup>Johannes Henrici in amerciamento quia non venit ad prosequendum plegium quod inuenit super Copyn Purs. Similiter dictus Copyn in amerciamento quia non comparuit ad calumpniam<sup>1</sup>. Eodem modo est processus de Johanne Henrici et Copyn Puris.

Accio mota inter Thomam Dauid et Stephanum de Capronstoun.

p. 144.  
Assedacio reddituum burgi de Abirdene facta in pretorio eiusdem per Willelmum Blyndcele, Simonem de Benyn, Johannem Wormot, et Johannem filium Thome, balliuos, die Veneris decimo quinto die mensis Nouembri de anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono.

#### Le garne

Assedatur Johanni filio Andree pro termino et annis contentis in communi libro de anno etc. nonagesimo sexto, quolibet anno pro sex libris.

#### Schetokisley

Assedatur Alexandro Banirman et Willelmo filio Andree, ut patet in dicto libro de eodem anno, quolibet anno pro tribus libris.

#### Tollis ferlote

Assedantur Andree Petri, Johanni Lambyntoun, et Dauid Thome pro termino unius anni pro viginti marcis, plegio altero alterius.

#### Redditus perticarum

Assedantur Willelmo Moden et Matheo Pynches pro uno anno pro quatuor libris, plegio altero alterius.

#### Stallancia cum parua tolonia

Assedantur Johanni Mungwale et Dauid de Tulch pro termino unius anni pro quatuor libris, plegio altero alterius.

<sup>1-1</sup> Scored through.

Villa de Rubislaw cum redditu perticarum eiusdem

Assedatur Willelmo de camera, patri, pro termino trium annorum, quolibet anno pro tribus libris : et communitas habebit animalia sua cum communi pastore super bundas eiusdem, ac eciam equos et boues suos in suis laboribus laborando, set nullus habebit ibidem animalia sua in speciali aliter quam predictur, plegio Willelmo filio suo.

### Foresta

Assedatur Matheo Pynches et Willelmo Spaldyng pro termino unius anni, set ante exitum anni dicti assedacio fuit annullata, et post adnullacionem Johannes Lucris et Donaldus Ka, tunc seriandi, fuerunt limitati custodes dicte foreste pro residuo dicti anni.

### Molendina

Assedantur Johanni filio Andree et Johanni filio Alani p. 145. pro termino unius anni pro sexdecim libris cum consuetudinibus et iuribus debitIs et consuetis, plegio altero alterius. Et memorandum quod ligna mouencia, lapides, et ferrum molendini inferioris, videlicet, la gangand tymmyr, peiorantur ad valorem xvi denariorum, et la gangand tymmyr molendini superioris peiorantur xii d.

### Stellis

Assedantur Willelmo de Camera, filio, Johanni Loctoun et Ricardo Fichet pro termino unius anni pro sex libris, plegio pro Johanne Loctoun Johanne Ledale, plegiis pro Ricardo Fichet Willelmo Crag et Johanne Scherar, plegio pro Willelmo de Camera predicto patre suo.

### Le Rake

Assedatur predictis Willelmo, Johanni et Ricardo pro termino unius anni, quodlibet rete pro undecim marcis, predictis plegiis remanentibus—sunt quinque retia et dimidium.

## Midchingil

Assedatur eisdem Willelmo, Johanni et Ricardo pro uno anno, quodlibet rete pro quatuor marcis, predictis plegiis remanentibus—sunt sex retia.

## Le Pot

Assedatur eisdem Willelmo, Johanni et Ricardo pro uno anno, quodlibet rete pro quinque marcis, sub predictis plegiis—sunt sex retia.

## Le Furdis

Assedatur eisdem Willelmo, Johanni et Ricardo pro uno anno, quodlibet rete pro quinque marcis, predictis plegiis remanentibus—sunt septem retia et dimidium retis.

## Le Croys

Assedatur Alexandro Banirman, Thome Lamb, et Willelmo Thaynstoun pro termino duorum annorum pro viginti una libris, dimidieta, videlicet, dicto Alejandro, et alia medietas dictis Thome et Willelmo, plegio altero alterius, ut patet in libro communi de anno precedente.

<sup>1</sup>Hesilhede<sup>1</sup>

Fogagium communitatis dicti burgi a cruce Bernardi usque ad mare

Assedatur Matheo Balram.

## Aqua borealis

Assedatur Dauid de Scroggis  
decima sexta pars retis pro  
xxvii s. vi d.

Assedatur Johanni Fichet  
decima sexta pars retis pro  
xxvii s. vi d.

Assedatur Willelmo de Kyntor  
decima sexta pars retis pro  
xxvii s. vi d.

Assedatur Dunecano de Marr  
decima sexta pars retis pro  
xxvii s. vi d.

1 quar-  
terium

<sup>1</sup> Scored through.

Assedatur octaua lv s.	Roberto Dauid pars retis pro	dimidium quarterium
Assedatur Thome Dauid tre- cesima secunda pars retis pro xiii s. ix d.		
Assedatur Willelmo filio eius trecesima secunda pars retis pro xiii s. ix d.		dimidium
Assedatur Johanni de Bucha- nia trecesima secunda pars retis pro xiii s. ix d.		quarterium
Assedatur Roberto de Glander- stoun trecesima secunda pars retis pro xiii s. ix d.		
Assedatur Willelmo de Strade decima sexta pars retis pro xxvii s. vi d.		unum rete [cum quarterio precedente]
Assedatur Johanni Strang de- cima sexta pars retis pro xxvii s. vi d.		1 quar- terium
Assedatur Andree Gilberti decima sexta pars retis pro xxvii s. vi d.		
Assedatur Johanni Jacobi decima sexta pars retis pro xxvii s. vi d.		
Assedatur Willelmo Borthwik decima sexta pars retis pro xxvii s. vi d.		
Assedatur Johanni Aynercroft, filio, decima sexta pars retis pro xxvii s. vi d.		1 quar- terium
Assedatur Ade filio Thome decima sexta pars retis pro xxvii s. vi d.		
Assedatur Thome Willelmi decima sexta pars retis pro xxvii s. vi d.